質 疑 回 答 書（その１）

入札参加者 様

対象入札：滋賀県立大学環境科学部 CAD／GISシステムの借入

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２１３

質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 質疑事項 回 答

１

GIS クライアント機 台数について入札仕様書内、「Ⅰ．仕様概要説明」、P.5 「２．

調達物品および構成内訳」－「２．２． ハードの構成内訳」や P.6 「４． 調達

物品の概要」-「４．４． ＧＩＳ用ユーザ機器」では GIS用クライアント機は 10

台となっているが、「Ⅱ．調達物品に備えるべき性能・機能に関する要件」の P.14

「４．ＧＩＳ用ユーザ機器」－「４．１． クライアント機」では 13台となって

いる。10台と 13 台のどちらが正か？

ＧＩＳ用クライアント機は１０台が正しいです

２

GIS クライアント機 稼働ソフトウェアについて入札仕様書内「Ⅱ．調達物品に備

えるべき性能・機能に関する要件」の P.14、P15 「４．ＧＩＳ用ユーザ機器」－

「４．１． クライアント機」の No.9に「２．１．２のソフトが問題なく稼働す

ること」とあるが「４．１．２のソフトが問題なく稼働すること」の間違いでは

ないか？

ご指摘のとおり、「４．１．２のソフトが問題なく稼働するこ

と」が正しいです。

３

入札時に不調となった場合の再入札について、説明会で 2回入札となる旨説明が

あったが、初回入札含めて 2回か、初回を除き 2回（合計 3回）のどちらでしょ

うか。

初回入札を含めて２回です。